
OPIEKUN QUESTU: Stowarzyszenie "Razem na wyżyny",
biuro@razemnawyzyny.pl, tel. 343740001

KONSULTACJE: Fundacja Miejsc i Ludzi Aktywnych                              

Dziękujemy
za przygotowanie questu wszystkim osobom uczestniczącym
w spotkaniach i zaangażowanym w jego tworzenie.

"RAZEM NA WYŻYNY" (gminy - Dąbrowa Zielona, Kłomnice, Kruszyna,
 Miedźno, Mykanów, Rędziny).

"PARTNERSTWO PÓŁNOCNEJ JURY" (gminy - Janów, Koziegłowy,
 Lelów, Mstów, Niegowa, Olsztyn, Poraj, Przyrów, Żarki);

"BRACTWO KUŹNIC" (gminy - Boronów, Kamienica Polska,
 Konopiska, Poczesna, Starcza);

Quest powstał w ramach projektu współpracy
pt. "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym", realizowanym
na obszarze 20-tu gmin przez trzy Lokalne Grupy Działania:

Zapraszamy
na 19-cie innych wypraw w sąsiednich gminach!

Informacje na stronach:
www.bractwokuznic.pl, www.jura-ppj.pl,
www.razemnawyzyny.pl, www.bestquest.pl
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                    Za kamieniem w lewo skręć.
                  Jeśli widok z góry zobaczyć masz chęć.
                Zatrzymaj się przy kamieniach,
            Choć nie znajdziesz tam cienia.

         Później idź do góry, pomiędzy brzózkami,
      Uważaj, nie potknij się o duży kamień.
   Miń go z lewej, w lewo idź,   Miń go z lewej, w lewo idź,
Jak prowadzi ścieżki nić.

Nitkę przerwie kamienny płot.
Śmiało nad nim zrobisz krok.
Idąc dalej spójrz na prawo,
na boisko maszeruj żwawo.

Ono między hałdami schowane,
Z angielska Z angielska „Wembleyem” jest zwane.
Tu imprezy świetne były,
Ludzi dużo gromadziły.

Unia Rędziny mecze tu rozgrywa.
Często się zdarza, że je wygrywa.

Przebiegnij jak piłkarz przez to boisko.
Od bramki do bramki nie jest tak blisko.
Skieruj się kamienną dSkieruj się kamienną drogą ku górze.
Uważaj, po bokach rosną dzikie róże.

Gdy na rozwidleniu staniesz, nie kieruj się prosto.
Na lewo się udaj, tam gdzie trawy rosną.
Gdy zrobisz plus minus dwadzieścia trzy kroki,
Spójrz jeszcze raz na dół – podziwiaj widoki.

Opuszczasz już miejsce przez przemysł przyrodzie wydarte,
KtóKtóre jednak mądrzy ludzie wrócili naturze, bo tego jest
                                                                      warte.
Teraz ścieżka Cię zawiedzie do drogi z betonu,
Tą trasą dawniej jeździły wagony.

Idź tam gdzie nad drzewami dwa piece górują,
To dawne zabytki – krajobrazu nie psują.

Szybkim krokiem w ich kierunku rusz,
BBo to prawie koniec drogi już.
Miń szlaban, zerknij na rozstaje,
Ale nie idź już proszę dalej.

Pora hasło rozwiązać Wędrowcze nasz drogi.
Dokończ to zadanie choć bolą Cię nogi.
Drzewo z hasła masz w zasięgu ręki.
Tam znajdziesz skarb ukryty – Brawo! Jesteś wielki.

HHASŁO:

Udanej zabawy!

  Gdzie to jest?
Do Rudnik w gminie Rędziny można dojechać pociągiem z Często-
-chowy - wysiadamy na stacji Rudniki lub autobusami Gminnego
Zakładu Komunikacyjnego: przystanek Rudniki Księgarnia. Pieszo
dochodzimy od autobusu na ul. Dworcową do Dworca PKP.
Można również dojechać samochodem osobowym drogą nr 91
(t(trasa Częstochowa-Radomsko) i zaparkować przed dworcem PKP
w Rudnikach, skąd zaczynamy wyprawę. N: 50o52’39.4’’ E:19o13’57.4’’
   Tematyka
Zapraszamy na wędrówkę „Wapiennym Szlakiem” w gminie
Rędziny. Będziecie mieli okazję zapoznać się z historią wapienni-
-ctwa i walorami krajobrazowo-przyrodniczymi. Zobaczycie wyją-
-tkową kopalnię przywróconą naturze, piece ceglane do wypalania
wwapnia i miejsca związane z historią jak i współczesnością. 
   Jak szukać skarbu?
Podczas wędrówki należy szukać liter, które pomogą Ci dotrzeć
do skarbu. Aby odgadnąć hasło trzeba rozwiązać zagadki ukryte
w tekście. Kiedy odnajdziesz skrzynkę ze skarbem, podziel się
swoimi wrażeniami w księdze wyprawy, a pieczęć odbij na karcie,
jako dowód przejścia szlaku. Odłóż skrzynię ze skarbem na
miejsce dla inmiejsce dla innych zainteresowanych. Na trasę questu najlepiej
wybrać się od kwietnia do listopada.
  Czas przejścia: 1 godzina 20 minut.
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szlaku



Mijając szlaban do dawnej kopalni się wchodzi,
Z której wapień na cement pochodził.

Po prawej stoi tablica, z której się dowiemy,
Jak zwiedzać to miejsce i co tu znajdziemy.

Spójrz w lewo, idź dalej szukając wzrokiem kamienia.
Skieruj się na tą skałę bez cienia zwątpienia.
TTo drogowskaz, który kierunek zwiedzania wyznacza.
Szukaj tam dwójki, ona Twoją trasę oznacza.

Idąc ścieżką podziwiaj widoki.
Patrz jednak nie tylko na obłoki.
Wokół ciekawe rośliny, a jeśli Ci szczęście dopisze,
Śpiew ptaka, czy kumkanie żab przerwie ciszę.

Idąc na wprost wyjdziesz na jezioro skalne,
Lecz na kąpiel w nim są widoki marne.Lecz na kąpiel w nim są widoki marne.
Bezwzględny zakaz kąpieli tam wprowadzono,
Bo dla flory i fauny to miejsce stworzono.

Na tablicy 2a wypisane ptaki, które chętnie tam gniazdują.
Nie tylko wodne się tam gatunki znajdują.
Gdy dokładnie przeczytasz z tablicy wskazówki,
Dowiesz się, że mieszkają tam nie tylko krzyżówki.

Z tabZ tablicy taką informację złów,
Że poluje tam także drapieżny 

 
_ _ _ _ _ _ _ _.

Idź, strzałka na kamieniu wskaże Ci kierunek.
W lustrze wody odnajdziesz ściany wapiennej rysunek.

Ważki i motyle nad Skalnym Jeziorem,
Z wdziękiem szybują rano i wieczorem.
Lecz Ty nie zwlekaj i ruszaj z ochotą,
PPośród zieleni krętą mleczną drogą.

Dziesięć odmian tej rośliny,
Którą znamy też z wikliny,
W jednym miejscu ma siedlisko ,
Które zwie się _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _.
                        2           11
Na rozstajach drogi mlecznej,
KtóKtóra dnem jest wyrobiska.
Ogromny obelisk króluje,
turystom drogę w lewo wskazuje.

Powiem Ci w tajemnicy,
Że przeczytasz na wielkiej tablicy.
Ciekawą odkrycia historię
jaskini, która _ _ _ _ _ _ _ _ _ się zowie.
                                                        3
Gdy już Jaskini poznałeś czar,
Do tablicy tyłem stań.
Idź przed siebie krok niejeden,
Do kamienia z liczbą   _ _ _ _ _ _.
                                     12

13

Po lewej stronie stoi dom niewielki,
Tajnych kompletów nauczycielki.
Dalej na kładkę wejdź gościu drogi,
niech na jej szczyt poniosą Cię nogi.

Niech Ci nie będą w głowie amory,
Tylko spójrz na lewo w dół i policz tory _ _ _ _ _.
                                                                                                                               6
Schodzimy z kładki – widzimy szkołę
Której patronem jest wielki Polak,
_ _ _ _ _ to jego prawdziwe imię,

chociaż w świecie pod innym słynie. 
Do niej uczęszczał aktor Artur Barciś,    
Którego każdy z nas zna dziś.

Gdy są maturGdy są matury, słońce przygrzewa,
Przy szkole kwitną przepiękne drzewa.
W nazwie tych drzew litera czwarta,
Przybicia piątki w haśle jest warta _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _.
                                                         5
Gdy pod drzewami odpoczniesz chwilę,
W dalszą drogę ruszać będzie Ci mile.
Udaj się do uUdaj się do ulicy, co przy torach biegnie, 
Skręć w lewo, droga poprowadzi pewnie.
                                                                      
Po prawej wypatruj znaku, na nim biała _ _ _ _ _ _ _ _ 
                                                         7    Ci pokazuje,
gdzie się baza miejscowego GZK znajduje.

Ty idź dalej przed siebie, nie zbaczaj z drogi.
Śmiało niech Cię niosą niebolące nogi.Śmiało niech Cię niosą niebolące nogi.
Gdy poczujesz zapach świeżo ściętego drzewa, 
Wiedz, że Ci nieco zwolnić kroku trzeba.

Gdy miniesz to miejsce, dobrze wiesz już, o tak,
Że tam się znajduje miejscowy  _ _ _ _ _ _.
                                                            9
Po lewej stronie wypatruj zapory,  
Co pomaloCo pomalowana w biało-zielone kolory.
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                   Wędrowcze Miły, serdecznie witamy
                I na wyprawę w nieznane zapraszamy.
              Myślę, że jesteś do drogi gotowy,
            zatem rozglądaj się wkoło 
          I naszą historię poznawaj, również na wesoło.

Turysto, stoisz przed zniszczonym dworcem,
Który odnowioKtóry odnowiony, niedługo będzie już wzorcem.
Takie są w przyszłości kolei plany, 
Więc szykują się tu wielkie zmiany.

W tym kolejowym domu, mieszkał człowiek, co lata,
A w precyzyjnym lataniu jest on mistrzem świata.
Znają go tu wszyscy, i duzi i mali.
A nazwisko jego to Włodzimierz Skalik.

TTeraz w drogę ruszać pora, 
Czeka wiele wrażeń, bo wędrówka spora.
Idź w górę pomiędzy niebieskimi kolorami, 
A za chwilę się znajdziesz prawie pod chmurami.

Z narożnika balustrady, masz cudne widowisko,
W oddali po lewej ujrzysz samoloty i lotnisko. 
Gdy do lotniska odwrócisz się plecami,
TTo widok Cementowni ukaże się przed oczami. 

A teraz wciągnij  haust powietrza świeży, 
Poczujesz zapach _ _ _ _ _ _, które w pobliskim 
                            10                      tartaku leży.

Przenosząc wzrok w prawą stronę,
Za budynkiem nastawni zobaczysz _ _ _ _ _ biało-
                                                  8           -czerwony.
Jest to Jest to Zakładów Chemicznych element wysoki, 
 Który dostrzeżesz swym bystrym okiem.

Teraz w dół i prosto. Tory z prawej, a asfalt to Twój
chodnik
A po lewej mijasz piękny modrzewiowy młodnik,
Gdy ujrzysz szpaler akacji, popatrz na te drzewa, 
Może jakiś ptaszek koncert dziś wyśpiewa.

PrPrzed Tobą po prawej stronie dorodne sosny, które
niejedno widziały.
Faszystowskie wojska tu na 20 robotnikach mordu 
dokonały. 
Z lewej, miedzy tujami pomnik – miejsce pamięci
Każdemu, kto tu stanie, łza się w oku zakręci.

U stóp pomnika w kamiennej płycie data tragedii wyryta.
11 _ _ _ _ _ _ _ _ 1942 – 11 _ _ _ _ _ _ _ _ 1942 – litera w dacie ukryta.

Dalej idź wzdłuż linii kolejowej,
Wkrótce czekają Cię wrażenia nowe.
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